РЕШЕНИЕ ГРОДНЕНСКОГО ОБЛАСТНОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
20 ноября 2017 г. № 296
О мерах по реализации Указа Президента Республики Беларусь от 22 сентября 2017 г. № 345

Во исполнение пункта 4 Указа Президента Республики Беларусь от 22 сентября 2017 г. № 345 «О развитии торговли, общественного питания и бытового обслуживания» Гродненский областной Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Установить:

перечень населенных пунктов и территорий вне населенных пунктов, относящихся к территории сельской местности, согласно приложению 1;

перечень населенных пунктов, относящихся к территории малых городских поселений, согласно приложению 2.

2. Настоящее решение обнародовать (опубликовать) в газете «Гродзенская праўда».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель

	И.Г.Жук

	Приложение 1

к решению
Гродненского областного
Совета депутатов
20.11.2017 № 296

ПЕРЕЧЕНЬ
населенных пунктов и территорий вне населенных пунктов, относящихся к территории сельской местности

1. Берестовицкий район:

1.1. территория Берестовицкого сельсовета;

1.2. территория Конюховского сельсовета;

1.3. территория Малоберестовицкого сельсовета;

1.4. территория Олекшицкого сельсовета;

1.5. территория Пограничного сельсовета;

1.6. территория Эйсмонтовского сельсовета.

2. Волковысский район:

2.1. территория Верейковского сельсовета;

2.2. территория Волковысского сельсовета;

2.3. территория Волповского сельсовета;

2.4. территория Гнезновского сельсовета;

2.5. территория Изабелинского сельсовета;

2.6. территория Красносельского сельсовета, за исключением территории городского поселка Красносельский;

2.7. территория Подоросского сельсовета;

2.8. территория Росского сельсовета, за исключением территории городского поселка Россь;

2.9. территория Субочского сельсовета;

2.10. территория Шиловичского сельсовета.

3. Вороновский район:

3.1. территория Бастунского сельсовета;

3.2. территория Беняконского сельсовета;

3.3. территория Больтишского сельсовета;

3.4. территория Гирковского сельсовета;

3.5. территория Дотишского сельсовета;

3.6. территория Жирмунского сельсовета;

3.7. территория Заболотского сельсовета;

3.8. территория Конвелишского сельсовета;

3.9. территория Мисевичского сельсовета;

3.10. территория Переганцевского сельсовета;

3.11. территория Погородненского сельсовета;

3.12. территория Радунского сельсовета, за исключением территории городского поселка Радунь.

4. Гродненский район:

4.1. территория Вертелишковского сельсовета;

4.2. территория Гожского сельсовета;

4.3. территория Индурского сельсовета;

4.4. территория Квасовского сельсовета;

4.5. территория Коптёвского сельсовета;

4.6. территория Обуховского сельсовета;

4.7. территория Одельского сельсовета;

4.8. территория Озерского сельсовета;

4.9. территория Подлабенского сельсовета;

4.10. территория Поречского сельсовета;

4.11. территория Путришковского сельсовета;

4.12. территория Скидельского сельсовета;

4.13. территория Сопоцкинского сельсовета.

5. Дятловский район:

5.1. территория Вензовецкого сельсовета;

5.2. территория Войневичского сельсовета;

5.3. территория Даниловичского сельсовета;

5.4. территория Дворецкого сельсовета;

5.5. территория Дятловского сельсовета;

5.6. территория Жуковщинского сельсовета;

5.7. территория Козловщинского сельсовета;

5.8. территория Меляховичского сельсовета;

5.9. территория Новоельнянского сельсовета, за исключением территории городского поселка Новоельня;

5.10. территория Поречского сельсовета.

6. Зельвенский район:

6.1. территория Голынковского сельсовета;

6.2. территория Деречинского сельсовета;

6.3. территория Доброселецкого сельсовета;

6.4. территория Зельвенского сельсовета;

6.5. территория Каролинского сельсовета;

6.6. территория Кремяницкого сельсовета;

6.7. территория Сынковичского сельсовета.

7. Ивьевский район:

7.1. территория Бакштовского сельсовета;

7.2. территория Геранёнского сельсовета;

7.3. территория Ивьевского сельсовета;

7.4. территория Лаздунского сельсовета;

7.5. территория Лелюкинского сельсовета;

7.6. территория Липнишковского сельсовета;

7.7. территория Субботникского сельсовета;

7.8. территория Трабского сельсовета;

7.9. территория Эйгердовского сельсовета;

7.10. территория Юратишковского сельсовета.

8. Кореличский район:

8.1. территория Еремичского сельсовета;

8.2. территория Жуховичского сельсовета;

8.3. территория Красненского сельсовета;

8.4. территория Лукского сельсовета;

8.5. территория Малюшичского сельсовета;

8.6. территория Мирского сельсовета, за исключением территории городского поселка Мир;

8.7. территория Райцевского сельсовета;

8.8. территория Турецкого сельсовета;

8.9. территория Циринского сельсовета.

9. Лидский район:

9.1. территория Белицкого сельсовета;

9.2. территория Бердовского сельсовета;

9.3. территория Ваверского сельсовета;

9.4. территория Гончарского сельсовета;

9.5. территория Дворищанского сельсовета;

9.6. территория Дитвянского сельсовета, за исключением территории агрогородка Дитва;

9.7. территория Дубровенского сельсовета, за исключением территории деревни Новоселки, территории деревни Огородники, территории поселка Первомайский;

9.8. территория Круповского сельсовета;

9.9. территория Можейковского сельсовета;

9.10. территория Тарновского сельсовета;

9.11. территория Третьяковского сельсовета, за исключением территории деревни Островля, территории деревни Шейбаки;

9.12. территория Ходоровского сельсовета.

10. Мостовский район:

10.1. территория Гудевичского сельсовета;

10.2. территория Дубненского сельсовета;

10.3. территория Куриловичского сельсовета;

10.4. территория Лунненского сельсовета;

10.5. территория Мостовского сельсовета;

10.6. территория Песковского сельсовета.

11. Новогрудский район:

11.1. территория Брольникского сельсовета;

11.2. территория Валевского сельсовета;

11.3. территория Воробьевичского сельсовета;

11.4. территория Вселюбского сельсовета;

11.5. территория Кошелевского сельсовета;

11.6. территория Ладеникского сельсовета;

11.7. территория Любчанского сельсовета;

11.8. территория Негневичского сельсовета;

11.9. территория Петревичского сельсовета;

11.10. территория Щорсовского сельсовета.

12. Островецкий район:

12.1. территория Ворнянского сельсовета;

12.2. территория Гервятского сельсовета;

12.3. территория Гудогайского сельсовета;

12.4. территория Михалишковского сельсовета;

12.5. территория Рытанского сельсовета.

13. Ошмянский район:

13.1. территория Борунского сельсовета;

13.2. территория Гольшанского сельсовета;

13.3. территория Гравжишковского сельсовета;

13.4. территория Гродинского сельсовета;

13.5. территория Жупранского сельсовета;

13.6. территория Каменнологского сельсовета;

13.7. территория Кольчунского сельсовета;

13.8. территория Крейванцевского сельсовета;

13.9. территория Мурованоошмянковского сельсовета;

13.10. территория Новоселковского сельсовета.

14. Свислочский район:

14.1. территория Вердомичского сельсовета;

14.2. территория Добровольского сельсовета;

14.3. территория Незбодичского сельсовета;

14.4. территория Новодворского сельсовета;

14.5. территория Порозовского сельсовета;

14.6. территория Свислочского сельсовета;

14.7. территория Хоневичского сельсовета.

15. Слонимский район:

15.1. территория Василевичского сельсовета;

15.2. территория Деревновского сельсовета;

15.3. территория Деревянчицкого сельсовета;

15.4. территория Жировичского сельсовета, за исключением территории агрогородка Жировичи;

15.5. территория Мижевичского сельсовета;

15.6. территория Новодевятковичского сельсовета;

15.7. территория Озгиновичского сельсовета;

15.8. территория Озерницкого сельсовета;

15.9. территория Павловского сельсовета;

15.10. территория Сеньковщинского сельсовета.

16. Сморгонский район:

16.1. территория Вишневского сельсовета;

16.2. территория Жодишковского сельсовета;

16.3. территория Залесского сельсовета;

16.4. территория Кореневского сельсовета;

16.5. территория Кревского сельсовета;

16.6. территория Синьковского сельсовета;

16.7. территория Сольского сельсовета.

17. Щучинский район:

17.1. территория Василишковского сельсовета, за исключением территории агрогородка Василишки;

17.2. территория Дембровского сельсовета;

17.3. территория Желудокского сельсовета, за исключением территории городского поселка Желудок;

17.4. территория Каменского сельсовета;

17.5. территория Лядского сельсовета;

17.6. территория Можейковского сельсовета;

17.7. территория Орлевского сельсовета;

17.8. территория Остринского сельсовета, за исключением территории городского поселка Острино;

17.9. территория Первомайского сельсовета;

17.10. территория Рожанковского сельсовета;

17.11. территория Щучинского сельсовета.

	Приложение 2

к решению
Гродненского областного
Совета депутатов
20.11.2017 № 296

ПЕРЕЧЕНЬ
населенных пунктов, относящихся к территории малых городских поселений

1. Берестовицкий район:

1.1. городской поселок Большая Берестовица.

2. Волковысский район:

2.1. городской поселок Красносельский;

2.2. городской поселок Россь.

3. Вороновский район:

3.1. городской поселок Вороново;

3.2. городской поселок Радунь.

4. Дятловский район:

4.1. город Дятлово;

4.2. городской поселок Новоельня.

5. Зельвенский район:

5.1. городской поселок Зельва.

6. Ивьевский район:

6.1. город Ивье.

7. Кореличский район:

7.1. городской поселок Кореличи;

7.2. городской поселок Мир.

8. Свислочский район:

8.1. город Свислочь.